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จังหวัดสระแก้ว

ปี 2563
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สระแก้ว
ก่อน 3,236.75
หลงั 2,601.04

จันทบุรี
ก่อน 3,772.27
หลงั 2,957.76

ตราด
ก่อน 1,372.73
หลงั 1,113.84

ระยอง
ก่อน 2,904.86
หลงั 2,279.19

ฉะเชิงเทรา
ก่อน 3,756.69
หลงั 3,094.22

สมุทรปราการ
ก่อน 4,386.66
หลงั 3,694.34

ปราจีนบุรี
ก่อน 2,912.51
หลงั 2,287.43

ชลบุรี
ก่อน 6,373.75
หลงั 5,433.57



ผลกำรตรวจสอบ Coding audit ปี 2563  จังหวัดสระแก้ว_รวมศูนย์ Random

หน่วยบริกำร จ ำนวนท่ี

ตรวจสอบ

AdjRW ก่อน 

Audit

AdjRW หลัง 

Audit

AdjRW

เปลี่ยนแปลง

%AdjRW

เปลี่ยนแปลง
รพ.โคกสูง 40 30.12 20.66 -9.46 -31.40
รพ.อรัญประเทศ 50 38.85 32.35 -6.51 -16.75
รพ.ตำพระยำ 40 23.25 18.80 -4.45 -19.13
รพ.วังน  ำเย็น 40 25.95 24.74 -1.20 -4.64
รพ.คลองหำด 40 24.05 23.65 -0.40 -1.65
รพ.เขำฉกรรจ์ 40 22.70 22.61 -0.08 -0.36
รพ.วัฒนำนคร 40 24.07 25.96 1.89 7.84
รพร.สระแก้ว 200 296.12 302.70 6.59 2.22
รพ.วังสมบูรณ์ 40 23.04 44.55 21.51 93.34
รวม 530 508.14 516.03 7.89 1.55



ผลกำรตรวจสอบ Coding audit ปี 2563  จังหวัดสระแก้ว_eMA

หน่วยบริกำร จ ำนวนที่

ตรวจสอบ

AdjRW

ก่อน Audit

AdjRW หลัง 

Audit

AdjRW

เปลี่ยนแปลง

%AdjRW

เปลี่ยนแปลง

รพ.วังน  ำเย็น 178 329.25 232.04 -97.21 -29.52
รพ.เขำฉกรรจ์ 106 160.24 113.21 -47.03 -29.35
รพ.อรัญประเทศ 300 633.67 453.18 -180.49 -28.48
รพ.โคกสูง 13 26.67 19.7 -6.97 -26.13
รพ.วัฒนำนคร 68 123.3 91.57 -31.73 -25.73
รพ.คลองหำด 67 98.47 74.45 -24.02 -24.39
รพร.สระแก้ว 370 1305.55 1054.97 -250.58 -19.19
รพ.วังสมบูรณ์ 36 51.47 45.89 -5.58 -10.84
ภำพรวมสระแก้ว 1,138 2728.61 2085.01 -643.61 -23.59



ร้อยละของจ ำนวนเวชระเบียนที่มีค่ำ AdjRW เปลี่ยนแปลง หลังตรวจสอบ

ภำพรวมจังหวัดสระแก้ว
ระดับหน่วยบริกำร
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ร้อยละเวชระเบียนที่ตรวจสอบแล้วพบว่ำ 
มีควำมถูกต้องมำกที่สุด

ร้อยละเวชระเบียนที่ตรวจสอบแล้วพบว่ำ        
มีควำมผิดพลำดและมีผลต่อAdjRW .มำกที่สุด

ผลกำรตรวจสอบ Coding audit ปี 2563  จังหวัดสระแก้ว_รวมศูนย์ Random



ร้อยละเวชระเบียนที่ตรวจสอบแล้วพบว่ำ 
มีควำมถูกต้องมำกที่สุด

ร้อยละเวชระเบียนที่ตรวจสอบแล้วพบว่ำ        
มีควำมผิดพลำดและมีผลต่อAdjRW .มำกที่สุด

ผลกำรตรวจสอบ Coding audit ปี 2563  จังหวัดสระแก้ว_Select



30.97

0.26

26.62

4.03

17.12

21.80

4.96

40.40

4.65

27.90

31.30

0.00 0.00 0.00

31.79

0.28

26.04

4.03

16.43

21.62

4.92

39.50

4.51

1.21 1.36

4.25

0.15
1.58

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

45.00

SA0 SA1A SA1B SA1C SA2A SA2B SA2C SA2D SA3A SA3B SA3C SA3D SA5 SA6

Select

Random

ผลกำรประเมินกำรสรุปโรคและหัตถกำรของแพทย์ 
(SA : Summary Assessment) กรณี Select : กรณี Random ปี 2563

SA0 = ถกูตอ้งท ัง้หมด
SA1B = สรปุโรคหลกัผดิ
SA1C = สรปุ Pdx ไมเ่ฉพาะเจาะจง
SA2a = ไมส่รปุโรครอง
SA2b = สรปุโรครองผดิหลกัการ
SA2c = สรปุ CC.ไมเ่ฉพาะเจาะจง
SA2d = สรปุโรครองโดยไมพ่บหลกัฐาน
SA3a = ไมส่รปุ OP
SA3b = สรปุ Op ไมถ่กูตอ้ง
SA3d = สรปุ Op โดยไมม่หีลกัฐานในเวช
ระเบยีน

ถูกต้อง



ร้อยละควำมถูกต้องกำรให้รหัสโรคและหัตถกำร 
(Coder Assessment : CA) กรณี Select : กรณี Random ปี 2563
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ให้รหัส SDx ไม่ถูกต้องตำมมำตรฐำน
กำรให้รหัสโรค

ถูกต้อง



5 อันดับกลุ่มโรค ที่พบมีกำรให้รหัสผิดบ่อย : จังหวัดสระแก้ว

กลุ่มโรค แผนก รหัสโรค

1. Pneumonia(หน้ำ 68) อำยุรกรรม J129,J180,J181,J188,J189

2. Congestive heart failure(หน้ำ 65) อำยุรกรรม I500

3. Gastrointestinal bleeding (GI bleeding), Upper 
gastrointestinal bleeding, Lower gastrointestinal 
bleeding(หน้ำ 117)

ศัลยกรรมทั่วไป K920,K921,K922

4. Chronic obstructive pulmonary disease : COPD
(หน้ำ 69)

อำยุรกรรม J440,J441,J449

5. Cerebral haemorrhage(หน้ำ 67) อำยุรกรรม I610,I613,I614,I615,I616,I618,
I619




